Câmara üuntcipal be Ca£ca\/el
^g^y ESTADO DO PARANÁ

INDICAÇÃO N°. JO^, DE 2015
(Autor: Vereador Cláudio Gaiteiro)

CÂMARA MUNICIPAL OE CA5CAVEL_
Kecebl emJQ/QX/j_S

\ C \J^^? PROPÕE ESTUDO DE INSTALAÇÃO DE CORRIMÃO NAS
r, Kl/Vrc£' ^a^,err « LATERAIS DA PONTE LOCALIZADA NA RUA
D!,stoia de- Plenário e Apoio as Sessões

ARAPONGAS, QUE DA ACESSO AO CONJUNTO

HABITACIONAL SANGAFUNDA, NO BAIRRO

FLORESTA.

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cascavel.

O Vereador Cláudio Gaiteiro, com assento nesta Casa Legislativa e no uso
de suas atribuições que lhe confere o art. 116 do Regimento Interno,
solicita a Vossa Excelência que seja submetida a presente indicação para
leitura e conhecimento do Plenário e depois despachado ao Exmo.
Senhor Prefeito do Município de Cascavel, solicitando as seguintes
medidas de interesse público:

1. Que o Poder Executivo, por meio da Secretaria de Serviços e Obras Públicas,
viabilize estudo de instalação de corrimão nas laterais da ponte localizada na Rua
Arapongas, que dá acesso ao Conjunto Habitacional Sangafunda, no Bairro Floresta.

Éa indicação. Sala de sessões.
Cascavel, 13 de Fevereiro de 2015.

ClaudioHjaiteiro

Vereador PSL

Justificação

A presente proposta legislativa dispõe em acolher a solicitação dos moradores do Bairro
Floresta e demais usuários da via, que necessitam de um corrimão nas laterais da ponte,

considerando que em dias chuvosos a quantidade de água acumulada dificulta a passagem
dos veículos e pedestres, especialmente os alunos do colégio próximo, uma vez que os
mesmos precisam dividir o espaço com os carros causando transtorno e riscos a população.
Segue anexo foto do local para melhor entendimento.

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP85810-021 - Cascavel - Paraná Fone (45) 3321-8800
Fax (45) 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - E-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.br